CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua: Visconde de Ouro Preto, 435 CEP: 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.piumhi.mg.leg.br
E-mail: camara.piumhi@terra.com.br Telefone: (37) 3371-1551 / 1384

REQUERIMENTO N° 086/2021

A Sua Excelência o Senhor

Vereador/Presidente Reinaldo dos Reis Silva

Senhor Presidente,

A COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO, COMISSÃO DE

FINANÇAS E ORÇAMENTO E COMISSÃO DE SERVIÇOS E POLÍTICAS PÚBLICAS MUNICIPAIS,

URBANISMO E CIDADANIA, no uso de suas atribuições contidas no Regimento Interno desta Casa

Legislativa, vem através deste, em conformidade com o art. 144, § 1o, II c/c art. 164, § 2o, do

Regimento Interno desta egrégia Casa, requerer de V. Exa. a inclusão em REGIME DE URGÊNCIA

ESPECIAL do PROJETO DE LEI N° 043/2021 que “Autoriza o Poder Executivo a efetuar repasse do

valor de R$50.000,00 (cinquenta mil reais) para a Irmandade da Santa Casa de Misericórdia de

Passos e dá outras providências”.

A urgência da deliberação do Projeto de Lei em única discussão e votação na 24a

Sessão Ordinária a ser realizada no dia 14 de junho de 2021, se faz necessária, tendo em vista que

o senhor Prefeito Municipal requereu, em conformidade com o art. 127 do Regimento Interno do Poder

Legislativo de Piumhi-MG, e a apreciação do Projeto de Lei em regime de urgência, tendo em vista a

situação emergencial que atravessa nosso país em razão do combate ao coronavírus-covid19, que

merece exclusividade frente ao risco morte da população.

Nestes termos,

Pede-se deferimento.

Sala das Sessões, 10 de junho de 2021.

CARLOS LEONEL DE OLIVEIRA

Presidente da CLJR
"p r o t o c o l i z a d o  B f

O L j

'  vi í, RA V

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:camara.piumhi@terra.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua: Visconde de Ouro Preto, 435 CEP: 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.piumhi.mg.ieg.br

E-mail: camara.piumhi@terra.com.br Telefone: (37) 3371-1551 1 1384

FÁBIO HENRIQUE NOVAES FERREIRA

Vice-Presidente da CLJR e CSPPMUC

Presidente da CFO

JOSE WEL1NGTON DA SILVA
Presidènte CSPPMUC

WILDE WELLIS DE OLiVEIRA

Secretário/Relator da CLJR e CSPPMUC

/ y .

GILVAN,IANTONIO DA SILVA

Vice-Presidente da CFO

JOÃO MARCOS MACEDO SILVEIRA

Secretário/Relator da CFO

Página 2 de 2

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:camara.piumhi@terra.com.br